Совет муниципального образования «Малиновское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ

с. Малиновка                                                                             ___24.03.2021    № _6___
                                                                                                                   46 собрание 4 созыва

О внесении изменений в

Решение Совета Малиновского

сельского поселения от 23.12.2015
№ 25 «О бюджетном процессе  в
Малиновском  сельском поселении»

Во исполнение Протеста Прокуратуры Томского района № 03/12-2021 от 26.02.2021 г, в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских платежей»,  на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Малиновского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в Решение Совета Малиновского сельского поселения от 23.12.2015 №25  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в Малиновском  сельском поселении» (далее - Положение) следующего содержания:
1.1.  Пункт 3  статьи  25   изложить  в  следующей  редакции:

 «3. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения осуществляется  Отделением по Томскому району УФК по Томской области в порядке, установленном нормативными правовыми актами РФ»
1.2.   Пункт 7  статьи  20   изложить  в следующей редакции:

 «7.Верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний  предел муниципального  внешнего  долга  по  состоянию на  1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым  годом  планового периода (очередным  финансовым годом)».
1.3. Абзац 6  статьи  19   изложить  в следующей редакции:

 «Общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый  год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за  счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение»
1.4. Статью 9  изложить  в  следующей  редакции:

 «Статья 9.  Доходы бюджета поселения
1. К доходам бюджетов относятся налоговые доходы, неналоговые доходы и безвозмездные поступления.

 2. К налоговым доходам бюджетов относятся доходы от предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов, местных налогов и сборов, а также пеней и штрафов по ним.

3. К неналоговым доходам бюджетов относятся:

доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале, государственных запасов драгоценных металлов и драгоценных камней), находящегося в государственной или муниципальной собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, земельных участков и иных объектов недвижимого имущества, находящихся в федеральной собственности, используемых единым институтом развития в жилищной сфере в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства";

доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;

средства, полученные в результате применения мер гражданско-правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе штрафы, конфискации, компенсации, а также средства, полученные в возмещение вреда, причиненного Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям, и иные суммы принудительного изъятия;

средства самообложения граждан, инициативные платежи;

иные неналоговые доходы.
4. К безвозмездным поступлениям относятся:
дотации из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
субсидии из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии);

субвенции из федерального бюджета и (или) из бюджетов субъектов Российской Федерации;

иные межбюджетные трансферты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования.

5. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности при составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета.

6. Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, договоры, в соответствии с которыми уплачиваются платежи, являющиеся источниками неналоговых доходов бюджетов, должны предусматривать положения о порядке их исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях их уплаты».
2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3.  Настоящее решение вступает в силу с  момента  опубликования.
Председатель  Совета  поселения
Ж.Ю.Аникина

 Глава  поселения

(Глава  Администрации)
И.В.Сухов